

Inversiones Financieras Bancoagrícola

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2022 Y 2021.

(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Activos		
Activos del giro		
Caja y bancos	\$ 890,059.3	\$ 943,533.0
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	12,959.0	19,279.8
Inversiones financieras (neto)	699,695.8	595,782.2
Cartera de préstamos (neto)	3,807,626.3	3,405,440.3
	<u>5,410,340.4</u>	<u>4,964,035.3</u>
Otros activos		
Bienes recibidos en pago (neto)	2,007.0	2,554.7
Inversiones accionarias	5,811.5	5,976.6
Diversos (neto)	87,891.5	87,683.1
	<u>95,710.0</u>	<u>96,214.4</u>
Activo fijo		
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)	<u>83,972.4</u>	<u>88,269.7</u>
Total activos	<u>\$ 5,590,022.8</u>	<u>\$ 5,148,519.4</u>
Pasivos y patrimonio		
Pasivos del giro		
Depósitos de clientes	\$ 4,118,862.6	\$ 3,914,902.1
Préstamos del banco de Desarrollo de El Salvador	4,418.9	7,218.0
Préstamos de otros bancos	536,811.6	319,287.8
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	480.3
Títulos de emisión propia	112,028.2	162,055.3
Diversos	20,609.7	22,838.3
	<u>4,792,731.0</u>	<u>4,426,781.8</u>
Otros pasivos		
Cuentas por pagar	60,689.0	48,284.5
Provisiones	31,687.9	25,351.4
Diversos	38,292.9	29,530.8
	<u>130,669.8</u>	<u>103,166.7</u>
Deuda subordinada	<u>70,268.3</u>	<u>-</u>
Total pasivos	<u>4,993,669.1</u>	<u>4,529,948.5</u>
Interés minoritario	<u>34,313.7</u>	<u>35,622.8</u>
Patrimonio		
Capital social pagado	210,000.0	210,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	352,040.0	372,948.1
Total patrimonio	<u>562,040.0</u>	<u>582,948.1</u>
Total pasivos y patrimonio	<u>\$ 5,590,022.8</u>	<u>\$ 5,148,519.4</u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General

Inversiones Financieras Bancoagrícola

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y 2021.
(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)**

	2022	2021
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$ 219,790.0	\$ 207,643.1
Comisiones y otros ingresos de préstamos	29,754.3	25,788.9
Intereses y otros ingresos de inversiones	29,725.5	20,186.8
Utilidad en venta de títulosvalores	1,342.9	607.0
Reportos y operaciones bursátiles	38,385.7	12,202.1
Intereses sobre depósitos	1,918.9	989.9
Instrumentos financieros a valor razonable	4,621.8	-
Operaciones en moneda extranjera	2,682.8	1,725.9
Otros servicios y contingencias	60,047.4	54,950.9
	<u>388,269.3</u>	<u>324,094.6</u>
Intereses y otros costos de depósitos	27,962.8	28,765.9
Intereses sobre préstamos	16,744.9	11,015.4
Intereses sobre emisiones de Obligaciones	6,586.7	8,885.6
Pérdida en venta de títulosvalores	1,231.2	26.6
Instrumentos financieros a valor razonable	29,646.9	-
Otros servicios y contingencias	41,885.6	39,993.7
	<u>124,058.1</u>	<u>88,687.2</u>
Utilidad antes de reservas	264,211.2	235,407.4
Reservas de saneamiento	38,345.1	72,366.0
	<u>38,345.1</u>	<u>72,366.0</u>
Utilidad antes de gastos	225,866.1	163,041.4
Gastos de operación:		
De funcionarios y empleados	58,460.3	52,470.6
Generales	48,807.7	43,119.1
Depreciaciones y amortizaciones	14,529.3	11,560.2
	<u>121,797.3</u>	<u>107,149.9</u>
Utilidad de operación	104,068.8	55,891.5
Dividendos	4.9	223.3
Otros ingresos y gastos:	19,220.8	44,884.8
	<u>19,220.8</u>	<u>44,884.8</u>
Utilidad antes de impuestos	123,294.5	100,999.6
Impuesto sobre la renta	(36,289.7)	(28,875.3)
	<u>(36,289.7)</u>	<u>(28,875.3)</u>
Utilidad antes de interes minoritario	87,004.8	72,124.3
Traslado de la participación del interés minoritario	(5,205.8)	(4,292.1)
	<u>(5,205.8)</u>	<u>(4,292.1)</u>
Utilidad neta consolidada	<u><u>\$ 81,799.0</u></u>	<u><u>\$ 67,832.2</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General